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Resen den 16/9-09 

 
Målet er at knække kurven så også de udsatte børn er med til at nå målet med at få 95% i ungdomsuddannelse 
 
Helle Rahn er fra 2009 ansat 30 timer ugtl. til at være ”tidlig indsats koordinator” og derved sikre den tidlige 
forbyggende indsats overfor truede børn og udsatte børn. 
Investeringen skal måle sig på færre børn der først dukker op i skoleregi som en rigtig sag og derved værre med til at 
bryde kurven ved at udsatte børn lander i specialklasser og ikke får en uddannelse. 
 
Ud fra børnelinialen: 
15% bekymringsbørn og ca. 5% udsatte børn er billedet pt. i Resen området. 
 
TRIN 1 
Når en bekymring omkring et barn starter på en stue laves der stikord på hvad bekymringen går ud 
på. 
Helle R. kontaktes og hjælper stuen med iagttagelser og beskrivelser som skal ligge klar inden for 
en måned. 
Stuen kontakter forældrene der orienteres og medinddrages i hele sagsforløbet fremad. Helle kan 
deltage som vidensperson. 
Værktøjer der er til rådighed: 
Trass, trass mo, sprogvurdering, Kuno Beller, Marte Meo, børnelinialen, stafet log, anonym 
tværfagligt team, familieafdelingens  kvartårlige besøg og til sidst vores handleplan skemaer. 
Lille sag: 
Forhold der alene er af pædagogisk karakter og som alene skønnes at være en sag mellem stue og 
forældre, uden sagsbehandler. 

Mindste indgreb, nærhedsprincippet jfr. børnepolitikken. 
STOR SAG: 
Forhold der viser sig både at være af pædagogisk og socialbetinget m.v. Her inddrages så tidligt 
som muligt sagsbehandler og andre i det tværfaglige netværk. 
Vi skal her sikre at indsatsen i børnehaven og i hjemmet kører kontunierligt i samarbejde med 
familieafdelingen. 
Sagen kommer på det tværfaglige team møde som en sag, hvis forældrene ikke kan deltage så husk 
at få forældreunderskrift forinden. 

Tavshedspligtens muligheder bruges fuldt ud i samarbejde med forældrene 
Der gøres brug af de kvartårlige møder med sundhedsplejerske, sagsbehandler, ergoterapeut, psykolog m.v. som bliver 

indført fra efteråret 2009 
 
TRIN 2 
Der udarbejdes i samarbejde med Helle R. en konkret handleplan på hvad der skal iværksættes af 
pædagogisk, social art og specifik træning/støtte. Underskrevet af forældrene. 
Hvem gør hvad? 
Hvem er tovholder på sagen? 
Der aftales status møde datoer undervejs, hvor forældrene altid deltager. 
Lille sag: 
Stadig kun en handleplan der er mellem stue og forældrene. 
STOR SAG: 
Tæt samarbejde og åbenhed mellem de forskellige aktører og en handleplan der involverer den 
nødvendige tværfaglige støtte 

Tavshedspligtens muligheder bruges fuldt ud efter aftale med forældrene. 
Det tværfaglige samarbejde omkring barnet kører som et teamsamarbejde. 


